


SOMMAIRE

Canoé-kayak p. 22
Activités pour seniors p.9 Chasse p. 23
Arts plastiques et créatifs p. 9-10 Culturisme p. 23
Chorale p.10 Cyclisme p. 23
Cirque et arts de rue p.M Equitation p. 23
Contes p. 1 Escrime p. 23
Cultures d'ici et d'ailleurs p.N Gymnastique, remise en
Danse p. 12 forme et zumba p. 24
Déplacement (art du ..) p.13 Handisport p-24
Ecriture p.13 Marche et randonnée p. 24
Généalogie, histoire, patrimoine p. 13 Multisports p-25
Jeux de cartes et de société  p. 14 Péche p-25
Langues étrangéres p.14 Pétanque p-25
Mémoire p.14 Plongee p- 25
Musique p.15-16 Roller p-25
Philatélie p.16 Tir a l'arc p-25
Photo, vidéo p. 16
Radio p.17
Théatre p.17

Creches associatives p. 27

xe]

Défense des droits .27
Economie, emploi et insertion p. 28

Economie solidaire et

Activités aquatiques p-19 développement durable p. 29
Activités de ballons p.19-20 Hébergement p. 30
Activités de raquettes p. 20 Mobilités p. 30
Activités pour seniors p. 21 Parentalité et scolarité p. 31
Arts martiaux p. 21 Prévention et santé p. 32
Athlétisme, course a pied p. 21 Scoutisme p. 32
Bien-étre et yoga p. 22 Solidarités p. 33-34
Boxe frangaise p. 22 Vie locale et animations p. 34



Mesdames, Messieurs,
)\ chéres Blanquefortaises,
| chers Blanquefortais

J'ai le plaisir de vous présenter le nouveau
guide des associations de la commune.

Blanquefort est une ville dynamique et riche

en offres associatives qui contribuent activement

a la vie locale. Que vous soyez passionné de sport, de culture,

denvironnement ou dentraide, vous trouverez certainement une
structure qui corresponde a vos centres d'intéréts.

Elles sont le ciment de notre société, elles favorisent I'échange, le
partage et la convivialité. En ceuvrant au sein de ces structures, vous
contribuez activement a la construction d'une communauté solidaire
et engagée.

La Ville participe pleinement a leurs actions par des subventions,
des mises a disposition de locaux, de matériel et les services
municipaux sont toujours d’'une aide précieuse. Aujourd’hui la piscine
intercommunale Blanquefort-Parempuyre comme le pdle jeunesse
trouvent leur "rythme de croisiére’, ces équipements de qualité
rayonnent désormais bien au-dela des frontieres communales.

Je vous invite donc a consulter ce guide, a contacter I'ABCS, afin
de prendre tous les renseignements sur les associations qui vous
intéressent et a vous impliquer dans la vie associative de la ville.
Ensemble, faisons de notre commune un lieu ou chacun trouve sa
place et son épanouissement.

Bonne lecture et, pour ma part, je vous donne rendez-vous le
6 septembre a I'occasion de la "rentrée des associations” ol vous
n‘aurez que 'embarras du choix pour (re)devenir acteur ou actrice du
bien vivre ensemble.

Véronique FERREIRA A

Maire de Blanquefort



AN

& Centre équestre

1rue du Manege - 05 56 57 05 63

) Cinéma les Colonnes

4 rue du Dr. Castéra - 055617 98 11

CITY-STADES
City-stade de Caychac
Rue de Perric

City-stade de Curégan
Rue Antoine de Chabannes

City-stade de Fongravey
Rue Jean-Moulin

' Courts de tennis

Rue Jean Moulin

GYMNASES

Complexe sportif de Fongravey
10 rue Jean Moulin

Gymnase Dupaty

19 rue Dupaty

Gymnase du Port du Roy
55 avenue du Port du Roy

2+ Lac des graviéres du Flamand

Avenue du Port du Roy

Lac de Padouens
Rue Antoine de St-Exupéry

La Vacherie, ferme urbaine

et culturelle
Rue de Majolan

Médiatheque
4 rue du Dr. Castéra - 05 56 57 48 40

.

B G

LES PRINCIPAUX EQUIPEMENTS DE LA VILLE

Péle danse et musique

13 rue Amédée Tastet - 05 56 35 22 77

Salle de culturisme

2 avenue de la salle de Breillan

SALLES POLYVALENTES

Salle de Fongravey
26 rue Jean Moulin

Salle Annie Aubert
4 rue du Dr. Castéra

Salle de la Maison

des Services Publics
1avenue de Tanais (Caychac)

SALLES DE SPECTACLES

Scéne nationle Carré-Colonnes
Rue Raymond Valet

Salle du Mascaret
8 rue Raymond Valet

STADES

Stade Breillan
Avenue de la salle de Breillan

Stade Emile Miart
2 avenue de la salle de Breillan

Stade Jean-Pierre Delhomme
51 avenue du Général de Gaulle

Street parc
10 rue Jean Moulin

Terrains de quilles ou de
pétanque

Rue du Neurin

Zone et salle de tir a l'arc

Q

Espace forme et détente

Fongravey
Rue Jean-Moulin ABC

Rue du Manege, Parc de Tanais

/2.

ABCS (voir p. 6-7)
8 rue Raymond Valet

Péle Jeunesse - Parc de Fongravey

Piscine de Fongravey
w9 Allée Camille Mulfat
2



LA RENTREE
DES ASSOS

A partir de 15h au Parc de Fongravey
LE SAMEDI 6 SEPTEMBRE

Comme chaque année, les associations sportives, culturelles,
de solidarité et de loisirs de la commune font leur rentrée et
s'installent dans le parc de Fongravey pour un aprés-midi
d’accueil et d’échanges. L'occasion de découvrir de nouvelles
activités, de tester, de choisir, d'adhérer et de s’inscrire.

Informez-vous sur les dispositifs et offres culturelles et
sportives aux stands de la Ville et de 'ABCS.




B i

POUR LES JEUNES DE 11 A 15 ANS

PROFITE DE TA CARTE POUR AVOR

+ * 15€ de reduiction sur la cotisation d'une asso
' Une place de cine aux Colonnes
Ihe place de concert de | AB(S

* ceaturre e o
A RETIRER A UACCUEN A PLUS D'INFOS SUR

DE LA MAIRIE 7 i wwu.ville-blanquefort.fr

avec justificatifs de domicile & d'identite
.9

X



DES ACTIVITES

POUR TOUS

LA VILLE PROPOSE DES AVANTAGES POUR CELLES ET CEUX
QUI SOUHAITENT PRATIQUER UNE ACTIVITE SUR LA COMMUNE.

UNE TARIFICATION ADAPTEE
A VOS REVENUS

La carte clé permet de bénéficier d'une
facturation des services municipaux

en fonction du quotient familial. Elle
dispense aussi de présenter certains
documents administratifs lors de
I'inscription aux services. Elle est a faire
établir au service enfance ou en ligne sur
I'Espace citoyens toute I'année (ou avant
fin septembre pour les familles avec
enfants).

Service enfance : 05 56 35 64 35

LE CHEQUE SPORT

Destiné aux moins de 18 ans (sous
conditions de ressources*), aux
étudiants et aux demandeurs d’emploi
blanquefortais de moins de 25 ans,

le chéque sport permet de réaliser
une économie de 10 a 100 € sur la
cotisation a une association sportive
blanquefortaise agréée.

*Carte clé de 1a 4 et a jour, a présenter
a l'association.

A utiliser avant mi-octobre 2025.
Renseignements aupres de l'association
concernée.

TICKET RELAIS CLUB

Le Ticket relais club est attribué aux
enfants blanquefortais en élémentaire
(CP-CM2) ayant fréquenté I'école
multisports de I'ABCS. Il offre des
réductions sur la cotisation a un club
sportif.

Cumulable avec le chéque sport,

il nest valable qu’une seule fois.
Renseignements aupres du service
sport au 05 56 95 56 45 ou
savl@ville-blanquefort.fr

DES EVENEMENTS GRATUITS
TOUTE L’ANNEE

« A la médiathéque : lectures pour
enfants, conférences, ateliers, Fil
(service public du numérique)...

+ Au Pble danse et musique et a 'ABCS :
des concerts rock, classique, jazz...

* Mais aussi : La Semaine Bleue en
octobre et la féte de la lumiére en
décembre.

* Plus tard : le carnaval en mars, la féte
de la musique le 21 juin, les animations
d'été et le Festival nature (tous les
2 ans au printemps)...



Association loi 1901 agréée “Education populaire” et adhérente
du réseau des Maisons des Jeunes et de la Culture et de la
fédération frangaise des clubs ominisports.

L’ABCS assure trois missions de coordination et d’animation en
partenariat avec la ville de Blanquefort.

Favoriser 'engagement citoyen et bénévole (associatif et collectifs) /
Comptoir des Bénévoles

Accompagner le réseau local, soutenir les projets

Mettre a disposition des outils (salles, formations, documentation,
journal de I'ABCS)

Aider a la création d'associations
Contribuer a la solidarité et la mutualisation entre les associations

Participer a I'animation des manifestations culturelles et sportives
Animer un espace culturel avec les acteurs associatifs du territoire
Favoriser I'éveil aux pratiques sportives



Association Blanquefortaise
d’animation Culturelle & Sportive

0557931293

Informer les jeunes, les orienter, les accompagner sur les
formations, la santé, le logement, les petits boulots...

Organiser des séjours et vacances

Initier des événements avec et pour les jeunes
Soutenir les jeunes dans leur parcours citoyen
Accompagner le conseil d'initiatives
Développer les outils de mobilité






Les Amis de Corbeil
Organisation d'activités culturelles et
de loisirs pour favoriser le lien social
des résidents seniors de Corbeil.

+de
60 ans

Oareil

Le plaisir d'apprendre n'a pas d'age !
Activités culturelles, linguistiques,
sportives et artistiques.

accueil.utl@oareil.fr

https://www.oareil.org/ 6+0 g:s

Association Familiale
de Blanquefort (AFB)

Poterie enfants et adultes.

afb-blanquefort@orange.fr
https://association-familiale-de-
blanquefort.e-monsite.com/

4/10 1118 +de
ans ans adultes 60 ans

Atelier de Nan

Ateliers créatifs enfants a partir de

6 ans : apprentissage ludique et

varié (peinture, dessin, sculpture et
mosaique). Peinture et dessin adultes
(tous niveaux). Exposition en fin
d'année.

nansalaexpo@hotmail.com
Atelier de Nan

+de

6/10 11/18
e adultes 60 ans

Club de I'Amitié

Ouvert tous les aprés-midi du lundi au
jeudi. Chorale, pétanque, gym pilates,
yoga, tai chi, mosaique, peinture,
danse, jeux de société, tarot, belote,
découverte de l'informatique, couture,
gala annuel, petits lotos, thés dansants,
sorties en car, voyage a l'étranger.

clubdelamitieO444@orange.fr

Asso Clubamitie
+de
{ELY

Club de 'Amitié

Différentes activités : mosaique,
peinture et couture.

+de

Club et Créations

Fabienne Fabijoux

CEuvre a faire du processus de création
de bijoux fantaisie et accessoires

un vecteur de Bien Etre, de Partage

et de Lien Social. Cela se concrétise
par différentes actions comme
l'organisation d'ateliers créatifs, la
participation a divers événements
pour mettre en valeur ses créations ou
encore développer des partenariats et
des d'actions solidaires.

cc.fabiennefabijoux@gmail.com
@cc.fabiennefabijoux

6/10 1118 +de
ans e adultes



10

La Corbeille a Patchwork
Vous aimez les tissus, les fils, les
couleurs ? Venez nous rejoindre

pour un moment de convivialité, de
partages et déchanges a la Plantille les
lundis et vendredis de 13h30 a 16h30.

annie5789@yahoo.fr

adultes

Les fées Raku

Regroupement de personnes
partageant la passion et la pratique de
la céramique et de la cuisson en Raku.
Technique japonaise de cuisson au
gaz et denfumage, qui donne un émail
craquelé de noir aux objets.

lesfeesraku@hotmail.com adultes

Atelier de Nan

Chant, apprentissage individuel et/ou
en groupe. Gala en fin d'année.

d

4110 11/18 e
ans ans

+
S adultes 60

Club de I'Amitié

Chorale.

+de
60 ans

Les Artistes du Lavoir
Réunir les artistes de différentes
disciplines afin qu'ils puissent montrer
leurs talents et leurs créations lors
d'expositions ouvertes au public.

foucaud.jacques@orange.fr adultes

Société Artistique
de Blanquefort (SAB)

Ateliers de peinture huile/acrylique,
dessin et aquarelle avec encadrement
pédagogique. Organisation
d'exposition. Adultes et enfants.

sab.blanquefort@gmail.com
https://sab-peinture.fr/

4/10 +de
N adultes

Ensemble Vocal

La Villanelle
Chant choral classique et musiques du
monde pour adultes.

joseph.poirier@free.fr
https://la-villanelle.fr/

la Villanelle Blanquefort
adultes

ZIK'EN SCENE

Cours de chant choral moderne
avec accompagnement.

tofelegrand@outlook.fr adultes



Asphyxie

Développe la mise en place de projets
cirque aupres de structures sociales,
éducatives et culturelles. Ecole et
stages de cirque, formation, diffusion
de spectacles, organisation de
manifestations des arts du cirque

et rue.

asphyxie33@yahoo.fr
Asso-Asphyxie
https://asphyxie-cirque.fr/

@ 40 1148
ans ans

Contes et Chateaux
Organisation de manifestations qui
valorisent la dimension culturelle du
conte dans des lieux du territoire
médocain.

contesetchateaux@gmail.com
Contes et Chéateaux

4/10 1118 +de
@ ans ans adultes 60 ans

Tabadoul Blanquefort

Timimoun

Echanges culturels et solidaires entre
Blanquefort et Timimoun en Algérie
pour une meilleure connaissance de
nos cultures respectives.

La Tendresse du Gravier
Compagnie professionnelle. Arts de la
rue, clown théatre burlesque.

Les Veilleurs du Phare
Création, production et diffusion de
spectacles vivants pluridisciplinaires
(art de rue, théatre, magie, etc...)..

Mélodie des Mots

Promouvoir I'écriture a travers notre
atelier.

melodie.des.mots33290@gmail.com

11/18 +de
o adultes

martinegren@orange.fr
adultes

n



12

Aquitaine Andalousie
Cours, stages et formations en danse
flamenco, classique espagnol et
sévillanes. Culture d'ici et d'ailleurs.
Echanges culturels et solidaires entre
Blanquefort et 'Andalousie.

aquitaineandalousie@gmail.com
flamencobordeaux@yahoo.fr

nouvelleaquitaine.andalousie
https://aquitaineandalousie.org/

adultes

Duo Danse
Cours, stages de danses de salon et
rock'n'roll.

duodanse@yahoo.fr
http://www.duodanse33.fr
Duo Danse

e adutes (G

Ecole Saya - Danses
des Airs d’'Orient

Cours de danse orientale pour tout
niveau. Des classes enfants sont
possibles a partir de 6 ans.

ecole-saya@hotmail.fr
Saya danse orientale
www.sayadanse.com

6/10 1118
ans ans

+de
adultes

Ecole Cajueiro de
Capoeira Angola (ECCA)

Capoeira, danse, jeu, musique, tradition
brésilienne dés 3 ans.

ecole.cajueiro.capoeira.angola@gmail.com
Ecole cajueiro mestre Dorado
http://capoeira-angola.eu

4/10 1118
Q A e adultes

New Jazz
Cours de danse modern jazz,
street-jazz et cabaret modern.

new-jazz@sfr.fr
https://new-jazz.fr/

4110 11/18

ns e adultes

Oya

Spectacles jeune public et tout public.
Créations artistiques chorégraphiques
mais pas que, pour les tout-petits
comme les plus grands ! Ateliers de
danse ponctuels.

compagnie.oya@gmail.com
OYA danse
https:// www.compagnie-oya.com/

4/10 11/18 +de
@ A e adultes

S(h)arira

Cours de danse africaine adultes et
actions de solidarité et de promotion
de la culture africaine.

sharira.33@gmail.com adultes

Asso Sharira
https://sharira33.wixsite.com/sharira



ADDAB
(Art Du Déplacement

Academy Bordeaux)

L'art du déplacement, ou "ADD", c'est
une pratique qui consiste a se déplacer
de fagon fluide, créative et en toute
sécurité, en utilisant des techniques

de saut, d'escalade, de roulade, et
d'équilibre. Nous mettons I'accent sur
la créativité, la maitrise du corps, la
confiance en soi et le plaisir de bouger.

Mélodie des Mots

Promouvoir I'écriture a travers notre
atelier.

Cercle Historique

Blanquefortais (CHB)
L'objectif du site Porte du Médoc est
la diffusion gratuite et le partage de
connaissances concernant le territoire
de la vallée de la Jalle de Blanquefort.
Permanences les 1° et 3° mardis

du mois de 10h a 12h a la maison du
patrimoine.

33.portedumedoc@gmail.com
http://portedumedoc.com
cercle historique Blanquefortais

+de
adultes 60 ans

addab33@yahoo.fr
https://www.addab.fr/
http://addab@facebook.com

710 1/18

s e adultes

1118 +de
e adultes

GAHBLE : Groupe
d’Archéologie et d'Histoire

de Blanquefort

Entretien et sauvegarde de la
Forteresse médiévale de Blanquefort.
Accueil du public en visite libre et
visites guidées, animations médiévales
et histoire de l'art.

gahble33@gmail.com
http://gahble.org
ForteressedeBlanquefort

11/18 +de
ans adultes  (CHp



14

Club de 'Amitié

Différentes activités : jeux de société,
tarot et belote.
+de

Dés Joués e
Jeux de société, de rdle, de cartes et
vidéo, pour préados, ados et jeunes
adultes.

desjoues33@gmail.com

https://discord.gg/RrE9nnruxy

@des_joues

1118
e adultes

Association Familiale de
Blanquefort (AFB)

Conversation en anglais.
4110 11/18 +de
adultes 3 pei

ans ans

392¢ Section d’Entraide

des Médaillés Militaires
Concourir au prestige de la Médaille
Militaire, pratiquer la solidarité sociale,
morale et matérielle envers ses
membres. Participer aux cérémonies
nationales ou a toutes actions se
rapportant au devoir de mémoire.

+de

adultes 60 ans

atazairtsnemm392@gmail.com

Club de Bridge de

Blanquefort
Tournois le mardi et le vendredi
aprés-midi de 14h a 18h, 10 rue Dupaty.

chris.poncelet@orange.fr
adultes

Tarot Club Atout 21

Pratique du tarot enloisir et compétition.

lisejonc@orange.fr

1118 +de
e adultes

Blanquefortenlangues (BEL)
Favoriser et encourager la pratique des
langues vivantes (allemand, anglais,
espagnol, italien, langue des signes,
etc.) lors d'un "Café des Langues"
mensuel et occasionnellement, de
sorties culturelles et autres activités
liées a la pratique des langues.

blanquefortenlangues@gmail.com

adultes

Union Nationale des

Combattants Blanquefort
Anciens combattants.

gautierjeanchristophe@yahoo.fr

adultes



Accords Poly'sons
Cours collectifs de guitare, débutants
ou confirmés, pour tous les ages.

laurent.alligand@gmail.com
Accords Polysons

4/10 1118 +de
ans ans adultes  (CHpe

Atelier de Nan

Musique enfants et adultes (guitare,
batterie, basse et piano) apprentissage
individuel ou en groupe. Atelier scéne,
comment jouer au sein d'un groupe
(niveau instrumental intermédiaire).
Exposition en fin d'année.

4/10 1118 +de
AN ahe adultes

Mik Mak Muzikal

Association de musique destinée

a promouvoir et animer la chanson
frangaise de création et de reprise au
travers d'événements musicaux.

michelancelin@hotmail.com

1118 +de
ans adultes  (CHpe

Pastek Frequencies
Organisation d'évéenements musicaux
qui perpétuent la culture sound
system, et vous embarquent au rythme
dub et techno, dans une atmospheére
familiale et bon enfant.

pastekfrequencies@gmail.com

Pastek Frequencies
1118
ans adultes

Percus 47

Organisateur d'un stage de percussions
appelé "Les Vacances Percutantes”.
Stage, festival, concours de
composition pour percussionnistes

et initiation a la percussion pour les
jeunes.

vacancespercutantes@gmail.com
Vacances Percutantes

4/10 1118 +de
s e adultes

Sonerien Kernevez
Promotion de la musique et de la
culture bretonne par la pratique de
la bombarde.

sonerienkernevez33@gmail.com

Sonerien Kernevez
adultes

=
S

15



16

The hats

Association musicale destinée a animer
des évenements divers par le biais du
spectacle vivant (tout public).

virgie1905@hotmail.fr

4/10 1118 +de
@ s e adultes

ZIK'EN SCENE

Cours de chant choral moderne
avec accompagnement. Cours
de guitare rythmique ou électrique
avec ou sans solfege, tablatures ou
accords. Cours de basse. Création,
accompagnement et sonorisation
de groupes.

adultes

Association Familiale de Blanquefort (AFB)

Carthophilie et philatélie.

Art'iImage Blanquefort
Art'lmage Blanquefort produit

des projets collectifs autour de la
photo et/ou de la vidéo. Nous vous
accueillons, que vous soyez vidéaste ou
photographe, débutant ou confirmé.
Vidéo : fiction, documentaires et
reportages.

Photo : défis, expositions et ateliers.

artimageblanquefort@gmail.com
lalande.bj@sfr.fr = Vidéo
daniel.djabri@gmail.com = photo
Art'lmage Blanquefort
https://artimageblanquefort.net/

adultes

4110 11/18
ans ans

+de
adultes 60 ans

BQFprod

BQFprod a pour but de promouvoir
les activités artistiques, culturelles

et sportives au moyen de tous
supports permettant I'expression et
la transmission de savoirs ainsi que la
création de contenus audiovisuels.

bgfprod@gmail.com
@bqgf_prod

adultes




Les Amis de R.L.G. (Radio Iguanodon Gironde)

Radio qui a pour but d'informer et
de permettre a toutes et a tous de
pratiquer un loisir culturel. Elle ouvre
ses portes pour que chacun puisse
venir partager sa passion : sport,
cuisine, musique..

Ateliers radios pour tous les publics.

Cipango & Co

Troupe de théatre pour les amateurs
adultes. Création de spectacles pour
tous.

cipangoandco@gmail.com

https://www.facebook.com/
share/156SaQW2y4/

adultes
L'Artscéne
Initiation théatre pour enfant
de 8310 ans.
carolehorvath@msn.com 8/10

ans

Les Veilleurs du Phare
Création, production et diffusion de
spectacles vivants pluridisciplinaires
(art de rue, théatre, magie, etc...)..

nicolasheraud@wanadoo.fr
Cielesveilleursduphare
https://www.lesveilleursduphare.fr

adultes

direction@rigfm.fr

https://rigfm.fr/
1;4158 adultes

La Tendresse du Gravier
Compagnie professionnelle. Arts de la
rue, clown théatre burlesque.

latendressedugravier@gmail.com
Cie La Tendresse du Gravier
https://latendressedugravier.com/

adultes

Les Svegliatis

Troupe de théatre amateur adulte
variant les sujets de piéces a chaque
fin d’année afin de s'améliorer dans
tous les styles. Participe au Téléthon.
Création de projets communs
s'adaptant au niveau de chacun.

danielus@live.com
les Svegliatis Adlites

Théatre Expression

Ateliers théatre pour adolescents et
adultes, encadrés par des metteurs en
scene professionnels.

theatre.expression33@gmail.com
Théatre Expression Blanquefort
https://theatreexpressionjimdofree.com/

1118 +de
e adultes 17






ACTIVITES AQUATIQUES

Blanquefort

Natation Triathlon

Le club Blanquefort Natation Triathlon a
pour objectif de proposer des séances
de natation pour tous, afin d'apprendre
a nager, progresser ou participer a des
compétitions. Le club propose aussi
des séances d'aquaforme et dispose
d'une section triathlon.

esb.nat.tri@gmail.com
O https://blanquefort-natation-triathlon.fr/

© https://www.facebook.com/profile.
php?id=100057427661088

@Dblanquefort_natation_triathlon

4110 118
ans ans

+de
adultes 60 ans

ESB Natation Pré-scolaire
Enfants de 6 mois a 5 ans : inscription
annuelle, séances de 45 min les samedis
(mi-septembre a fin juin), de 10h15 a
14h (5 créneaux par tranche d'ages).
Chaque enfant est obligatoirement
accompagné d'un de ses parents.

Pour toute demande d'inscription
merci de prioriser le mail.

@ 06 06 66 6717
esb_bbn_odile@orange.fr

(1) 4/6

3ans o adultes

ESB Plongée Passion
Formation de plongeurs, du débutant
N1 au plongeur autonome N3.
Baptéme de plongée. Remise a niveau.
Entrainement pour les débutants a la
piscine et a la graviére de Padouens.

® 0688351971

plongee.passion33@yahoo.fr

@ esb plongée Passion
http://plongee.esbomnisports.com

118 +de sport rt:
b - @O S

Gymnastique Volontaire
de Blanquefort

Aquagym, fitness, cross training,
multi-gym, fitball, danses en ligne,

aéro latino, gym bien vieillir. Marche
nordique, pilates, yoga, stretching, body
zen, activités variées (par cycles sur
certains cours).

bureaugv33@gmail.com

® https://abes-blanquefort fr/fr/post/sport/
gymnastique-volontaire-de-blanquefort

+de
adultes

ACTIVITES DE BALLONS

Bordeaux-Blanquefort

Gaelic
Foot gaélique, hurling et promotion de
la culture gaélique.

®o0617721710
presidence.burdigaela@gmail.com
© Bordeaux Gaelic Football
@bordeaux_blanquefort_gaelic

adultes

ESB Basket

Pratique du basket des 3 ans en loisir et
en compétition niveau départemental.
® 0610166016
Iborras.esbbasket@gmail.com

@ es blanquefort BBall

® e-s-blanquefort-basketball.s2yapla.com/f
@es_blanquefort_basketball

4/10 1118 +de
a s e adultes



20

ESB Football

Football loisir et compétition gargons
et filles a partir de 5 ans.

@® 0688328957
https://football.esbomnisports.com/contacts/
© es blanquefort football

© https://football.esbomnisports.com

e U8 aduies (R
ESB Handball

Club familial, dynamique, convivial et
ambitieux, nous vous accueillerons
pour la pratique du handball, des I'age
de 6 ans pour les filles et les garcons
en compétition et en loisir.

@ 06 59 89 9554 - 06 19 4116 46
licences.esb@gmail.com

@ ES blanquefort Handball

© http://hand.esbomnisports.com

6/10 1118

A e adultes

Blanquefort Futsal

Club de Futsal et jeux libres pour
les adultes et les mineurs a partir
de 16 ans. Tournois et initiations en
partenariat avec 'ABCS.

ESB Volley

Club formateur de jeunes pour évoluer en
compétition, a partir de 8 ans.

Sections adultes avec une équipe
masculine en régional et des équipes
senior mixtes en catégorie loisir.

@® 0676 9265 68
volley.esblanquefort@gmail.com

© https:/lesblanquefortvolley.clubeo.com/

710 118

s ahe adultes

ESBB (Bruges Blanquefort) Rugby
Rugby pour tous. Ecole de rugby
(éducatif mixte) a partir de 3 ans.
Rugby en compétition (dés 14 ans)
Rugby loisir sans contact (mixte).

® 0680848688
esbb-club@outlook.fr

@ ESBB Bruges Blanquegort Rugby
® https://rugby.esbomnisports.com/

3/10 11/18 +de
ans ans adultes 60 ans

bl-futsal@hotmail.com

@ BF - Blanquefort Futsal

© @blanquefort_futsal 12,/,158 adultes

ACTIVITES DE RAQUETTES

ESB Badminton

Pratique du badminton pour tous
(jeunes et adultes) en loisir ou
compétition.
esbblanquefort@gmail.com
© ESB Badminton

ES BLANQUEFORT BADMINTON

+de
adultes

6/10 118
ans ans

ESB Tennis

Ecole de tennis (jeunes et adultes)
encadrée par des professionnels.
Labellisation sport tennis santé/adapté
pour 'accessibilité du tennis a tous.
Compétition (plusieurs tournois par
an). Pratique du tennis loisir.

® 0556571404
tennisblanquefort@free.fr

© tennis.blanquefort

© http://tenup.fft.fr/club/59330213

310 1118 +de rt



ACTIVITES POUR SENIORS

Club de 'Amitié

Différentes activités sportives (gym,
pilates, yoga, tai chi) et activité de
loisirs (marche, pétanque).

5 +de
Coordonnées page 9. 60 e

ARTS MARTIAUX

Ecole Cajueiro de
Capoeira Angola (ECCA)

Capoeira, danse, jeu, musique, tradition
brésilienne dés 3 ans.

® 0674087425
ecole.cajueiro.capoeira.angola@gmail.com
@ Ecole cajueiro mestre Dorado

O http://capoeira-angola.eu

Q 410 118
ans ans

ESB Budo

Activités et disciplines martiales : judo,
chanbara, naginata, armes japonaises
et aikido.

® 0660128937
esb.budo.contact@gmail.com

adultes

http://budo.esbomnisports.com/

+de sport
adultes

4110 118
ans ans

ESB Karaté

Cours de karaté traditionnel en loisir
deés 15 ans.

Q® 06 8969 29 42
karate.blanquefort@gmail.com
© nhttps://esb-karate-blanquefort.

jimdosite.com o -
e
e adultes

La Mesnie du Blanc Castel
Association d'Arts Martiaux Historiques
Européens (AMHE) pour promouvoir
les arts martiaux du Moyen Age et de la
Renaissance. Entrainements en dojo et
campement médiéval XV¢siecle avec
démonstration d'un pas d'armes.

® 0616573715
mesnie.blanccastel@gmail.com

© La Mesnie du Blanc Castel

® https://www.lamesniedublanccastel.com/

adultes

ATHLETISME, COURSE A PIED

ESB Athlétisme Oxygéne
Pratique du running et du trail en loisir
ou en compétition pour tout niveau

a partir de 16 ans. Le club est affilié

a la FFA et comprend une centaine
d’adhérents.

® 0608853313
esboxygene@gmail.com

@ ESB Oxygene

© http://oxygene.esbomnisports.com

dés
16 ans 21



22

BIEN-ETRE ET YOGA

Association Familiale
de Blanquefort (AFB)

Pratique du yoga, pilates, tai chi.
Coordonnées page 9.

:ﬁg 1;!‘158 adultes
Actiformocean
Association sport santé bien-étre :
Postural ball®, Bodyart®, Stretch Flow?®,

Pilates, Pound®, Piloxing®, Fighting ball®
Tous niveaux, dés 16 ans

® 0670386346
actiformocean@gmail.com

Gymnastique Volontaire
de Blanquefort

Renforcement musculaire, yoga, pilates,
stretching, body zen, fitball, gym bien
vieillir.

Coordonnées page 19. +de

adultes 60 ans

House Of Yoga (HOY)
Pratique de hatha yoga, yin yoga, yoga
nidra et méditation.

® 0688943303
lasso@houseofyoga.fr

@ HouseOfYogaBlanquefort

adultes
actiformocean 1 g
BOXE FRANCAISE

Savate boxe frangaise (sport de
combat pieds poings) tout niveau
a partir de 9 ans.

Découverte, loisir et compétition.

espoirboxingclub@gmail.com

© Espoir Boxing Club
90 M8 Lguikes

CANOE-KAYAK

ESB Canoé-Kayak

Club a taille humaine, esprit convivial
et familial vous accompagne a la
découverte, au perfectionnement

et aux différentes compétitions.

Au plaisir de partager notre passion
dans un environnement naturel.

@® 06 86 89 45 26
esbcanoekayak@gmail.com

@ Entente Sportive Blanquefortaise
Canoe Kayak

4110 1118

s s adultes



CHASSE

Association Communale

de Chasse Agréée (A.C.C.A)

Pratique de la chasse sur les territoires
de la commune.

® 0782960454
gerardverdier@free.fr
@ ACCA BLANQUEFORT 33290

adultes

CULTURISME

ESB Culturisme

Musculation, entretien musculaire
encadré, préparation a la compétition.
Ouvert du lundi au vendredi de 9h a
20h et le samedi de 9h a 12h.

® 09519386 48

esbculturisme@free.fr

O https://www.facebook.com/
groups/246963659122830/

® http://culturisme.esbomnisports.com

adultes

CYCLISME

ESB Cyclotourisme
Cyclotourisme, sortie vélo en groupe.

® 0680185658

esbcyclo@outlook.fr p
+de
adultes

EQUITATION

S.H.B. Société Hippique

de Blanquefort
Centre équestre.

@® 0556 570563
esb.shb@wanadoo.fr

© Société-Hippique de Blanquefort
© http://shb.esbomnisports.com

4110 11/18 +de Y sports
ans e adultes

ESCRIME

Cercle d'Escrime

Blanquefort Castelnau
Escrime sportive et de spectacle :
venez découvrir le sabre laser.
Ambiance ludique et de compétition.

® 07896136 30
esb_cerclescrime@hotmail.com
© Escrime Blanquefort Castelnau

410 11718 +de Y sport Y sports
T -1

23



24

GYMNASTIQUE, REMISE EN FORME ET ZUMBA

Gymnastique Volontaire de Blanquefort

Cross training, gymnastique rythmée,
danse en ligne, aéro latino, gym bien
vieillir pour adultes.

Coordonnées page 19. v de

adultes 60 ans

Gymnastique Sportive Blanquefort

Pour les 2/6 ans, découverte de la
gymnastique par le biais de circuits

et ateliers adaptés. A partir de 6 ans,
pour les filles et les garcons, sections
loisir et compétition avec pratique de la
gymnastique aux agres. Section adultes.

® 0689403672
gymsportive.esblanquefort@gmail.com
@ ESB Gym Sportive

© http://gyms.esbomnisports.com

410 1/18

NS e adultes

HANDISPORT

ESB Handisport

Club de basket dés 12 ans en
compétition et loisir.

Q® 0662467887
esbhandisport@gmail.com

@ ESB Basketball Handisport
@esb_handisport
® www.piranhas-handisport.org

1218 handi sport
e adultes

MARCHE ET RANDONNEE

Amicale Laique de
Blanquefort (A.L.B.)

L'association a pour but de développer
des activités éducatives et de loisirs, dans
le respect de la laicité. Randonnées sur
la commune et le département. Marche
rapide, marche endurante, marche douce
pour adultes de tous niveaux..

@® 0679 0759 30
lucien.richard3@orange.fr
® nhttp://alb-blanquefort.fr

+de
adultes

Gymnastique Volontaire
de Blanquefort

Marche nordique.
Coordonnées page 19.

+de sport
adultes

ESB Marche Nordique

Marche dynamique collective avec
batons, tout niveau. 7 séances au choix,
2 niveaux, 4 lieux de pratique.

® 0628335365
marche.nordique33@gmail.com
© http://marchenordique.esbomnisports.com

+de sport
adultes

ESB Randonneurs
"Le Mille-Pattes”

Activité de randonnées pédestres pour
adultes de tout niveau.

® 0629332679
millepattes33@live.fr
© http://rando.esbomnisports.com

adultes



MULTISPORTS

ABCS

Eveil sportif en famille 4-9 ans. Adultes
et enfants participent a un ensemble
d'activités physiques.

Coordonnées pages 6 & 7. a4'/::

PECHE

Le Moulinet Blanquefortais
Péche en eaux douces pour tout public
en loisir et compétition.

® 0650373715
lolo33.sanchez@gmail.com

PETANQUE

La Boule Caychacaise
Pratique de la pétanque en loisir et
compétition.

® 0679723902
laboulecaychacaise@gmail.com

1118 +de sports
s adultes

PLONGEE

ESB Plongée Passion

Formation de plongeurs, du débutant N1 au plongeur autonome N3. Baptéme de
plongée, remise a niveau, entrainement pour les débutants a la piscine et a la graviéere

de Padouens.
Coordonnées page 19.

118 +de sport rt
Y Y-Y-

ROLLER

Roller Glisse Emotion
Cours de roller pour débutants,
intermédiaires et confirmés.

Pour enfants, ados, adultes ou bien
en famille.

rollerglisseemotion@gmail.com

+de
adultes

@rollerglisseemotion

4110 1/18
ans ans

TIR A LARC

ESB Indian's Arc

Pratique du tir a I'arc pour les grands
et les petits sur le terrain de Tanais et
dans sa nouvelle salle. Il se pratique en
loisir et en compétition.

@® 06 639198 87
indiansarc33@gmail.com
© Indian's Arc Blanquefort
O https://www.indiansarc.fr

+de sports
adultes 25

4110 11/18
ans ans






CRECHES ASSOCIATIVES

Créche Les Poussins
Multi accueil associatif de 16 places,
ouvert aux enfants agés de 18 mois a
3 ans.

© 12 rue de Saint Julien

@® 05565786 39
creche.lespoussins@gmail.com
http://crechelespoussins.wixsite.com/lespoussins

Créche Suce Pouce

Nous accueillons et accompagnons
les enfants de 2 mois et demi a 3 ans
révolus, pour des contrats réguliers ou
non du lundi au vendredi, de 7h30 a
18h30.

© 63 rue de Maurian
@® 0556 953950
crechesucepouce@orange.fr

DEFENSE DES DROITS

Association Laique Le
Prado / France Victimes
33 ALP

Permanences juridiques gratuites en
lien avec le droit pénal, et civil au sein
du Péle Santé (11 rue de la république)
tous les mardis de 14h a 17h.
Renseignements et accompagnement
sur les différentes procédures.

@® 0556 48 6564
savalp@alprado.fr

adultes

Infodroits

Permanences gratuites d'informations
juridiques.

@ 0556 45 25 21
gironde@infodroits.org
https://infodroits.org

adultes

Familles en Gironde
Accompagnement et conseils
aux familles en situation de
surendettement sur la commune.
Permanence sur rdv le 1 lundi de
chaque mois au CCAS.

® 0556511717
fédérationfamillesgirondes@wanadoo.fr

adultes

Union Frangaise des
Retraités (UFR 33)

Défense des droits des pré retraités et
des retraités et informations sur :

le dossier retraite, la retraite, la pension
de réversion, la santé, la dépendance,
I'APA, l'aide a domicile, la recherche
d'un RPA ou Ehpad.

©® 0677222390
ufr.gironde@gmail.com adultes

ité

.

©
2
o
72)

27



ité

=

©
2
o
(72)

28

ECONOMIE, EMPLOI ET INSERTION

Bordeaux Technowest

Ecoparc

Accompagnement de projets
innovants. Développement d'une
démarche écologique industrielle et
territoriale portée par le réseau ZIRI.

@® 06 253969 52
jf.nothias@technowest.com

technowest.com
adultes

Blanquefort, mon
commerce (ACAB)

Représenter les commergants de
Blanquefort, développer les échanges
entre eux ainsi qu'avec leurs clients,
communiquer activement pour
promouvoir et dynamiser la vie locale.

® 0608844478
blanquefort.moncommerce@gmail.com
@ Acab Coeurs de ville

adultes

CEBA (Club des Entreprises)

Générateur de contacts et d'échanges.
Un des clubs les plus dynamiques de
la métropole avec l'organisation d’'une
trentaine d’événements par an.

@ 06.33.08.40.90
correspondant@club-ceba.org

© @clubceba adultes

Insert'net
Nettoyage pour les entreprises, les
bureaux et les particuliers.

® 0556951158

contact@insernet.fr
adultes

Mission locale
Technowest Antenne

de Blanquefort

Insertion sociale et professionnelle
jeunes 16/25 ans sortis du systéme
scolaire ou en cours de déscolarisation.

® 0556 4714 07
blanquefort@missionlocaletechnowest.fr
www.mltechnowest.com

16/18 18/25
ans ans

VOJO (aspe-euréka)
Structure locale et solidaire de
services a la personne : ménage,
repassage, tonte, taille de haies, petit
bricolage, manutention.. Elle vise a
embaucher, former et accompagner
des demandeurs d’emploi.

® 05561616 80
contact@aspe-eureka.fr

WWW.V0jO.pro
adultes



ECONOMIE SOLIDAIRE ET DEVELOPPEMENT DURABLE

AMAPIlanéte

Soutien a l'agriculture raisonnée et
aux circuits courts : vente directe
sur contrats. AMAP contrats directs
producteurs adhérents.

®o0626647514
amaplaneteblanquefort@gmail.com

http://www.amaplaneteblanquefort.fr/

wordpress/
P adultes Gag:s

Atelier Rustine et

Cambouis

Atelier participatif d'aide a la
réparation et 'entretien des vélos,

a la promotion des déplacements
doux, et au réemploi des pieces
vélos. Apprendre a tous les publics la
vélonomie (autonomie fagon vélo).
Horaires d'ouvertures :

mercredi de 14h a 19h

samedi de 10h a 12h

® 0556057248
© rustine.cambouis@gmail.com
@ Rustine Cambouis

1118 +de
ans adultes 60 ans

Echange Nord Sud
Sensibilisation et aide au
développement durable. Entre autres,
le projet "Confitures Solidaires” vise la
réduction du gaspillage alimentaire par
le "faire ensemble’. Membre du Collectif
lkos.

@® 05563516 92/ 06 43 89 75 56
thocaven.cathy@orange.fr

@ Echange Nord Sud
https://www.echangenordsud.org

+de

1118
ans adultes  (CHpe

Le coeur en nature

Propose des ateliers participatifs
autour de la transition écologique,
comme la Fresque du Climat et le DIY*
(Do It Yourself) zéro déchet...
L'association sensibilise petits et
grands aux enjeux environnementaux
a travers des formats ludiques et
créatifs. Elle ceuvre a Blanquefort pour
une reconnexion a la nature et des
gestes écoresponsables au quotidien.

lecoeurennature@gmail.com
@le_coeur_en_nature
https://www.echangenordsud.org

1118 +de
e adultes

Repair Café Blanquefort
Accompagnement du public dans

la réparation d'objets défectueux ou
cassés afin de limiter les déchets et
surtout de redonner une seconde vie
aux choses (textiles, informatique,
petits électroménagers, bois, TV, etc.).

@® 0627302000
repaircafeblanquefort33@gmail.com
@ Repair Café Blanquefort

1118 +de
ahe adultes

ité

.

©
2
o
72)

29



ité

=

©
2
o
(72)

30

HEBERGEMENT

Association Technowest Logement Jeunes

Association qui accueille des jeunes actifs de 16 a 30 ans en voie d'insertion
socio-professionnelle en leur proposant un logement temporaire et un
accompagnement socio-éducatif pour les conseiller et les orienter dans leurs

démarches.
@® 0556 4560 33

© technowest-logement-jeunes@unhaj.org
www.technowest-logement-jeunes.com

Comité Local du
Logement Autonome des
Jeunes (CLLAJ)

Accompagnement des jeunes de

18 a 30 ans en difficultés sociales

pour accéder a un logement autonome
ou un hébergement.

Permanence sans RDV le 3° mardi de
chaque mois au CCAS de 9h30 a12h30
et a la Mission locale de Blanquefort de
13h30 a 16h30.

o 05 56 32 42 01/CCAS
05 56 35 41 97/Mission locale

adultes

16/18

e adultes

HI! France

Auberge de jeunesse multiservices
pour les particuliers ou les groupes
(une ou plusieurs nuits). Chambres
fonctionnelles et spacieuses (petit
déjeuner compris dans le tarif).
Location de salles de réunion.

@® 0556355555
blanquefort@hifrance.org
© @AubergesDeJeunesseFUAJ
@aubergeshifrance

+de sport
adultes

4110 1/18
ans ans

MOBILITES

I'd ) ”
Vélo-cité
Association pour la promotion et
I'utilisation du vélo comme moyen
alternatif de mobilité. Elle propose
de travailler ensemble sur un réseau
cyclable cohérent et sécurisé, de
générer de 'autonomie, du lien social
et des balades en autonomie. Elle
posseéde aussi une vélo-école pour
apprendre a faire du vélo et circuler
dans la métropole. Elle accompagne
aussi les structures employeuses pour
les aider a mettre a place d’avantage
de mobilité douce dans ces actions.

® 0614662075

blanquefort-bruges@velo-cite.org
ou contact@vélo-cite.org

4110 1118

s s adultes



PARENTALITE ET SCOLARITE

Association Pour Parents
Unis Indépendants
(APPUI)

Réfléchir, soutenir, recueillir les avis
et besoins des parents, représenter
les parents d'éléves, organiser des
actions sur la scolarité, la parentalité
et assurer la promotion d'activités
culturelles en famille.

® 0767008392
appuiblanquefort@gmail.com
https://www.helloasso.com/
associations/appui-association-
pour-parents-unis-independants
@ APPUI Blanquefort
appuiblanquefort

adultes 6(+) g:s

Association Laique Le
Prado / France Victimes
33 ALP / IMP Tujean

Etablissement médico-social
accueillant des jeunes de 6 a

20 ans présentant des troubles
du développement intellectuel.
Pour chaque jeune est proposé un
accompagnement pédagogique,
éducatif et thérapeutique.

@® 0556 955120
tujean.dir@alprado.fr

alprado.fr
6/10 1118 19/20
ans ans ans

Fédération des Conseils
de Parents d'Eléves (FCPE)

La FCPE, représente les parents
d'éléves aupres des équipes
pédagogiques et administratives, lors
des réunions. Elle défend l'intérét de
tous les enfants et organise des actions
al'école tout au long de l'année.

FCPE Blanquefort
fcpeblanquefort@gmail.com

@ FCPE Blanquefort

FCPE collége Dupaty

® 0678850319
dupaty.fcpe@gmail.com

@ FCPE Dupaty
https://padlet.com/dupatyfcpe

FCPE lycée Jean Monnet
fcpejeanmonnetblanquefort@gmail.com

+de
adultes

ité

.

©
2
o
72)

31



ité

=

©
2
o
(72)

32

PREVENTION ET SANTE

AssociationBlanquefortaise
pour le Don de Sang
Bénévole (ABDSB)

Promouvoir le don de sang.
Organisation des collectes de sang.

® 0614412252
dondesang.blanquefort@gmail.com
@ Don du Sang Blanquefort

1118 +de
ane adultes

Les Alcooliques Anonymes
Aide aux personnes désirant arréter la
consommation d'alcool.

Réunion tous les vendredis de 19h a
20h30 au pble santé - ouvert aux non
alcooliques les 1= et 3¢ vendredi du

mois.

® 0625065476 "
t

© aablanquefort@gmail.com -

https://alcooliques-anonymes.fr/

Protection Civile de
Blanquefort - Portes du
Médoc

Mise en place de postes de secours,
formation secourisme et aide a la
population.

@ 06 614162 51
apc.blanquefort@laposte.net
© apc.blanquefort

https://apcblanquefortwixsite.com/
apc-blanquefort
adultes

TéléBlanqueforThon
Organisation de manifestations au
profit de IAFM Téléthon.

ctb92@orange.fr

adultes

Union NAtionale des FAMilles et amis de personnes
malades et ou handicapées psychiques (UNAFAM)

Groupe de parole au pdle santé€ le
3¢ jeudi de chaque mois de 20h a 22h.

® 0556814432 adultes

SCOUTISME

Eclaireuses et Eclaireurs de France Haut-Médoc (E.E.D.F.)
Découverte dans le monde du scoutisme. Apprentissage de la vie en pleine nature.

® 0667343756
eedf.htm.blanquefort@gmail.com

410 1118

A s adultes



SOLIDARITES

La Bonne Porte

Association caritative de distribution
de colis alimentaires, vente de
vétements de seconde mains a petits
prix.

© 18 rue de Lestaing

® 0604182002

cat.pichault@orange.fr
labonneporte33290@gmail.com

adultes

La Passerelle

Espace de vie sociale proposant
diverses activités : point accueil,
animations et ateliers divers, ateliers
d'apprentissage du frangais, épicerie
sociale (sous conditions).

@® 0556354500
epicerie.passerelle@orange.fr

@ La Passerelle Blanquefort
adultes

Les Amis de Corbeil
Organisation d'activités culturelles et
de loisirs pour favoriser le lien social
des résidents seniors de Corbeil.
Coordonnées page 9.

+de
60 ans

Les Amis du Faso-Sahel
Appuyer la mise en place de micros
entreprises proposées par les acteurs
locaux par la donation et I'envoi

de matériel, par la recherche de
subvention, dans diverses activités
permettant I'émancipation financiéere
des acteurs locaux au Burkina Faso.

® 0556353745
amis.faso-sahel@laposte.net
http://amisfaso-sahel.wixsite.com/burkina

adultes

Les Restos du Coeur

Aider et apporter une assistance
bénévole aux personnes démunies,
notamment dans le domaine
alimentaire par l'accés a des repas
gratuits et par la participation a leur
insertion sociale et économique, ainsi
qu'a toute action contre la pauvreté
sous toutes ses formes.

@® 0556 354123

© 6 rue de la République

© ad33.blanquefort@restosducoeur.org
@ Les Restos du Coeur
http://www.restosducoeur.org

adultes
En Symbiose

Notre intervenante et ses animaux
proposent des séances collectives

ou individuelles & domicile ou dans

les établissements pour des enfants,
adultes et personnes agées. La
médiation animale s'applique entre
autres aux troubles de comportement,
handicap, maladie, grand age...

Les activités sont adaptées a la
problématique.

®o0671569314
© mediationensymbiose@gmail.com

https://www.helloasso.com/
associations/en-symbiose

4110 11/18

oS e adultes

Rotary Club

Bordeaux les Jalles
Réseau mondial solidaire au service
des causes humanitaires au niveau
local et international.

® 0660320016
© contact.rcbordeauxlesjalles@gmail.com

adultes

ité

.

©
2
o
72)

33



SOLIDARITES

Secours Catholique

Ecoute et accompagnement des
personnes en difficultés (visite a
domicile sur rendez-vous). Partage d'un
golter et différents ateliers manuels

le mercredi aprés-midi a la Plantille.
Accompagnement, accés aux droits et
visite a8 domicile sur rendez-vous.

® 0786729357
lesportesdumedoc@secours-catholique.org
@ SecoursCatholiqueGironde
https://gironde.secours-catholique.

org/
+de
adultes 60 ans

Association Familiale
de Blanquefort (AFB)

Organisation de bourses aux
vétements d'hiver et de printemps,
bric a brac d'hiver et de printemps et
bourse aux jouets en fin d'année.

® 0556 9524 96
afb-blanquefort@orange.fr

https://association-familiale-de-
blanquefort.e-monsite.com/

4/10 1118 +de sport
ans ane adultes

VIE LOCALE ET ANIMATIONS

Comité des Fétes

et de Bienfaisance
Loto, soirée a theme.

® 0614662075
laguens.sophie@neuf.fr

4110 11/18
ans ans

ité

adultes

-

©
9
o
(72}

34



INDEX

A

ABCS
Accords Poly’sons
Actiformocéan

AMAPIlanéte — Blanquefort ...
Amicale Laique de Blanquefort

Caychac (ALB) ..o
Aquitaine Andalousie
Art'Image Blanquefort .
Asphyxie
Association Blanquefortaise pour le Don
de Sang Bénévole (ABDSB)
Association Communale de Chasse Agréée

(ACCA) s 23
Association Familiale de Blanquefort

(AFB) oo 9,14,16, 22,34
Association Laique Le Prado / France
Victimes 33 ALP / IMP Tujean .............. 27, 31
Association Pour Parents Unis

Indépendants (APPUI) ..o, 31

Association Technowest Logement Jeunes

Atelierde Nan ... 9,10,15
Atelier Rustine et Cambouis ...........ccccc... 29
B

Blanquefortenlangues (BEL) ..o 14
Blanquefort Futsal ..., 20
Blanquefort Natation-triathlon ... 19
Blanquefort mon commerce (ACAB) .......... 28
Bordeaux-Blanquefort Gaelic ............c..cc.......
Bordeaux Technowest Ecoparc ...

BQFProd ...

C

CEBA (Club des Entreprises) ... 28
Cercle d’Escrime Blanquefort Castelnau ... 23
Cercle Historique Blanquefortais (CHB) ...... 13
Cipango & co ...

Club de Bridge de Blanquefort

Club de 'Amitié ..o 9,10, 14, 21
Club et Création Fabienne Fabijoux............... 9

Comité des Fétes et de Bienfaisance

Comité Local du Logement Autonome

des Jeunes .. S, .30
Contes et Chateaux .................................. 1
Créche Les Poussins ..o, 27
Créche Suce Pouce ..o, 27
D

DE€s JOUES . 14
Duo Danse . 12
E

Echange Nord Sud oo 29
Eclaireuses et Eclaireurs de France
Haut-Médoc (EEDF) ..o, 32
Ecole Cajueiro Capoeira Angola ......... 12, 21
Ecole Saya — Danses des Airs d'Orient ... 12
Ensemble Vocal La Villanelle ........................ 10

En symbiose .. .
ESB Athletlsme Oxygene

ESB Badminton ................

ESB Basketball ...,
ESBB Bruges-Blanquefort Rugby .............. 20
ESB Budo e 21
ESB Canoé-kayak ... 22
ESB Culturisme ..., 23
ESB Cyclotourisme ..., 23

ESB Football
ESB Handball

ESB Handisport ..., 24
ESB Indian’s @rc ..o 25
ESB Karaté ................... w21
ESB Marche nordique .......... .24
ESB Natation pré-scolaire ... 19
ESB Plongée passion ... 19, 25
ESB Randonneurs "Le Mille-Pattes" ........... 24
ESB Tennis ..o .20
ESB Volley ..o, .. 20
ESPOIR BONXING CLUB .....ccoooovic. 22
F

Familles en Gironde ... 27
Fédération des Conseils de Parents

A'EIeves (FCPE) oo 31



G
Groupement d'Archéologie et d'Histoire

de Blanquefort (GAHBLE) .......c.ccoooovvvvvvvovrrn. 13

Gymnastique sportive Blanquefort ......... 24

Gymnastique volontaire de Blanquefort
................................ 19,22,24

H

Hoy of Yoga (HOY) ..o 22

|

Infodroits ..., e 27

Insert’net ..., 28

L

La bonne porte ...,

La Boule Caychacaise ...

La Corbeille a Patchwork ...
La Mesnie du Blanc Castel ...

La Passerelle ........ccccc....... .
L'AFMtSCENE ..o
La Tendresse du Gravier............ccccccovvceennnn.

Le coeur en nature

Le Moulinet Blanquefortais ..o, 25
Les alcooliques anonymes ..., 32
Les Amis de Corbeil ..o 9, 33
Les Amis de RIG Radio Iguanodon

Gironde ... ST 4
Les Amis du Faso Sahel .................................... 33
Les Artistes du Lavoir..........cccveceeeecceceennn. 10
Les Restos du Coeur .. ... 33
Les Svegliatis ..o 17
Les Fées RaKU  ....cooovvveeecec 10
Les veilleurs du phare ... n,17
M

Mélodie des Mots
Mik Mak Muzikal .
Mission Locale Technowest

Antenne de Blanquefort ... 28
N
NEeW Jazz ..o 12
o
Oareil 9

Otellia oo 30
OVa 12
P

Pastek Frequencies ... 15
Percus 47 ... 15
Protection Civile de Blanquefort - Portes

[ (W01 =T o o R C 1

R

Repair Café Blanquefort ..., 29
Roller Glisse Emotion
Rotary Club de Blanquefort en Médoc ... 33

S
Secours Catholique ... 34
S(h)arira ............... .12

Société Artlsthue de Blanquefort (SAB) .10
SHB Société Hippique de Blanquefort ... 23
392¢ Section d’Entraide des Médaillés

Militaires
Sonerien Kernevez

T
Tabadoul Blanquefort-Timimoun ...
Tarot Club Atout 21 ...,
Téléblanqueforthon...........ccccccciiicciciciincnnan.
Théatre Expression
The hats

U

Union Frangaise des Retraités (UFR33) ... 27
Union Nationale des Combattants

de Blanquefort .................. e 14
Union NAtionale des FAMllles et amis de
personnes malades et ou handicapées

psychiques (UNAFAM) ..., 32
\"
Vélo-Cité rereesesssssssssssssssssssssens 3O
VOJO (ASPE- EUREKA) ........................................... 28
Y4

Zik'en SCeNE ....oooovovvvveeieeeeeeereen 10,16



Retrouvez I'annuaire
des assos en ligne
sur
www.ville-blanquefort.fr

VOUS VENEZ DE CREER UNE ASSO ?

Contactez la direction de la Communication
afin de paraitre dans la prochaine édition :

0556 9550 98

Bt

HO6TEL DE VILLE
12 rue Dupaty - 33290 BLANQUEFORT
Tél. 05 56 95 50 95 - Fax 05 56 95 50 85

www.ville-blanquefort.fr






